SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador JOSÉ SERRA

REQUERIMENTO Nº        , DE 2015

REQUEIRO, nos termos do art. 256, inciso I, do Regimento

Interno do Senado Federal, a retirada do Projeto de Lei do Senado nº 110,

de 2015, de minha autoria, que Institui programa de concessão de créditos

da União no âmbito do Imposto sobre a Renda da Pessoa Física,

denominado “Nota Fiscal Brasileira”, com o objetivo de incentivar os

Estados e o Distrito Federal a implantarem programas de estímulo à

solicitação de documento fiscal na aquisição de mercadorias e serviços.

Sala das Sessões,

Senador JOSÉ SERRA

PSDB-SP

S
F

/
1

5
6

3
7

.
6

2
3

5
3

-
3

5